Bu-

Bugum & Muchavecum
fluvios, sitam habet: itemque
palatum regium novæ ar-
chitecturæ extra civitatem,
cum hortis delicatis. Sunt &
hic scholæ Ignatianorum,
monasteriaque religiosorum
virorum non contemnenda.
Sed & Judæi hic scholam su-
am in tota Europa celebrem
habent; solentque conveni-
re eò ex Italia, Germania,
Moravia, Silesia, non mo-
do studiorum, sed & pio-
motionum causa, ut Rabi-
ni postmodum siant, & do-
mum revesi, suas synago-
gas dirigant. Berezæ Ere-
mitorium Carthusianorum
fundavit Leo Sapieha Pro-
cancellarius M.D.Lituaniæ,
sunt

suntq; vicinæ aliquot Abbatiae Ord. S. Basilii unitorum. Pinsensis amplissimus districtus, proprios tam terrestres, quam castrenses magistratus habens, huic satrapiae adjunctus est, sed sylvis nimium inumbratus, & paludibus immersus; piscium, mellis, & ferarum copia per celebris, tametsi & fruges non maligne proferat, & ceram, sebum, lupulum, in Silesiam, atque in Prussiam Dantiscum mittat. Habet n. Pinscum oppidum homines industrios, & mercatores adeo deditos ut & in Moscoviam, & in Germaniam saepissime cum suis mercibus excurrant. Sed ut plu-

plurimum religionis sunt
Græcanicæ , Episcopum-
que proprium habent. Ubi
& Ignatianis collegium Dux
Stanislaus Radivillus Can-
cellarius Lituaniæ erexit.

R U S S I A.

DRout Regi Poloniæ am-
plissima Russiæ regio
subjicitur, extenditur in lon-
gum, ab ora Pocucensi , ad
confinia Livoniæ , per du-
centa plus minus millaria; in
latum vero à Polonia mino-
ri aut Lituania , versus or-
tum usque ad vastos Tarta-
rorum campos , aut Mosco-
viani , per centum viginti.

Divi-

Dividiturque in Russiam albam, quæ ad Magnum Ducatum Lituaniæ spectat, & in Russiam rubram, quæ propriè dicitur Roxolania, & ad Polonię pertinet. Nam tercia pars, ultra Tanaim & fontes Borysthenis posita, dicitur Russia nigra ab antiquis, à recentioribus autem vulgo obtinuit Moscoviam appellari, quod totum illud imperium, quaqua latum est, ab urbe &c fluvio Moscua, dicatur communiter Moscovia: quæ olim Sarmatia Asiatica vocabatur. Nostra autem cis-Borysthenica Russia, Sarmatia Europea; & Polonia ipsa, proprie Vandalia. Tota hæc

in

in universum regio, frugum,
ferarum, pecoris, piscium, &
mellis copiam infinitam ha-
bet, præsertim in Podolia,
ubi ex dictamno & aliis bene
olentibus herbis ac floribus,
ab apibus colligitur. Nobiles
audaces sunt & strenui om-
nes, quin & agrestes ad bel-
lum prompti, loricis, sclope-
tis, hastis, aliisque plurimis
armis, præcipue autem cuspi-
de venatorum & pharetra
utuntur.

RVS-

*R U S S I A R U-
B R A.*

NObilissima hæc provin-
cia, laete & melle abun-
dans, ab Austro Ungariam,
Moldaviam & Bessarabiam
habet, ab Euro Scythiae deser-
ta, & potentissimum Mosco-
viae Principem, à septentrio-
ne Albam Russiam, Stiro &
Pripecio fluminibus disiun-
ctam: ab occasu vero Mi-
norem Polonię, Visloca
& Vepro fluviis, quasi no-
tioribus terminis divisa.
Complectiturque in se sep-
tem amplissimas satrapias,
Russiae Palatinatum impri-
mis,

mis, deinde Podoliæ, Volhyniæ, Belzæ, Braslaviciæ, Kioviæ, & Terram Chelmensem Haliciensemque.

R U S S I A E satrapia habet Senatores, Archiepiscopum Leopoliensem, Episcopum Præmissiensem & Kiovensem Palatinum Russiæ, & Castellanos quatuor, Leopoliensem, Præmissiensem, Haliciensem, & Sanocensem, quia in totidem etiam districtus seu territoria dividitur. Et primi quide districtus, primaria urbs Leopolis est, sita longitudinis gradu 46. l. 49. Habet propugnacula satis firma, & arces duas; habet uti diximus sedem Archiep Catholici, & duorum Episcoporum.

H nem-

nempe Armenici, atque Russici. Hæreticos autem nusquam admittit, nec admisit, ob quod maxime a Sixto V. laudata fuit & insignibus illius donata. Viros litteratos permultos habet, libenterque promovet, & amat eo concurrentes, atque ex eo emporio, civiumque elegantia & humanitate maxime floret. Ignatiani hic Collegium studiosorum habent; sed & Dominicani, Franciscani, Carmelitæ, Bernardini, aliquæ studia Theologica atque Philosophica diligentissime tractant. Humaniorum vero artium gymnasium urbis, optimos præceptores ex Academia Crac. sumit. Nundi-

næ

næ hic brumales , pro festo
S. Agnetis celebres fiunt: so-
lentque eò ex Ungaria, Mol-
davia, Turcia, atque aliis
orbis partibus ditissimi mer-
catores venire. Cum autem
præter fluvios infinitos , ha-
beat Roxolania piscinas in-
gentes & stagna arte manu-
que facta ferè innumerabilia,
quæ pisces omnis generis
pinguissimos proferunt , id-
circo illi hyberno tempore
sale conditi (cum omnes re-
centes comedи & servari ob
multitudinem non possint)
yasis ingentibus , cum ad ali-
as civitates , tum maxime
nundinarum tempore Leo-
polim convehuntur , atque
demum inde per totam Po-

Ioniam distrahuntur. Tempa in hac urbe pulchra sunt, & vestibus sacris atque vasis argenteis aureisque satis bene ditata. Societas Clerici, inter reliqua clenodia, casulam gemmis totam atque lapidibus pretiosis variegatam habent, æstimatam aliquot myriades florenorum. Similiter tempa alia, multos calices aureos, multaque vestimenta sacerdotalia margaritis distincta habent; sed præcipue templum Cathedrale mitram Episcopalem ingentis precii gemmis exornatam. FF. vero Minores de Observantia, qui extra urbis muros sunt, templumque magnificentissimum si-

bi

bi non ita pridem exstruxerunt, inter alias sanctorum reliquias, habent quoque sui instituti Fratrem unum, ad altare majus sepultum, Beatum Ioannem Duclensem, miraculis clarum. Qui dum viveret, in divini verbi predicatione inexhausti plane laboris erat. Eaque fuit in homine jam inde à primis annis pietas & innocentissima sanctitas motum, ut pris- corum Anachoretarum eximium in eo specimen eluce ret. Oppida præcipua hujus districtus sunt, Gliniani, Zloczovia, Zborovia, Grodecia, Komarna, Zolkvia arcem pulcherrimam atque hortos a-

mœnos templumque vario marmore exornatum habens; quamvis & aliæ civitates cum adjunctis sibi castellis non sint plane ignobiles, inter quas Javorovia, celebris tepidarum aquarum scaturigine in pago Sclovia dicto, ebullienti, utili valdè ad curandos varios hominum morbos, ut libro suo testatur, magnæ experientiæ Medicus, Sixtus Leopoliensis.

Secundus satrapiæ hujus districtus est Præmisliensis; urbsque ipsa Præmislia arce in scopulo sita, & duobus Episcopis, Latino sive Catholico, & Russico ritus Græcanici cohonestata est. Adsunt

&

& Ordinis Religiosorum diversi, præter Venerabile Canonorum Capitulum. Est & Collegium pro studiosa juventute Societatis Iesu Clericorum: sunt & magistratus diversi, tam castrenses quam terrestres: suntque demum cives mercaturæ dediti plurimi: nundinasque celebres quolibet anno habent, Castella hic passim nobilium munitiora videbis, ob frequentes Tartarorum incursiones muris, & propugnaculis firmata, Bialoboki, Sosnicia, Dombrova, Uherce, Prochnicum, Laski, sed quæ inter excellit Crasicinum, recentioris fabricæ ad Sanum fluyum, palatum, u-

no aut altero milliari à Præmislia. Oppida vero celebria sunt Samboria , pulcherrimum Minoritarum monasterium habens , Fulstinia , Dobromilia , Visnia, Zidaczovia, Mosciska, Dubiecia , Canczuga, Prævoricia, Iaroslavia, nundinas protesto Assumptionis B. Mariæ Virg. in toto Regno Poloniæ celebriores habens , ubi præter alias merces , e Perlide Constantinopoli, Venetiis, Moscovia , & Amsteliodamo apportatas , solent amplius quadraginta millia bouum venalium fieri , & medium tantum equorum. Ignatiani hic Collegium studentium habent do-

mumque residentiae extra urbem & virgines Vestales monasterium regia plane munificentia exstructum: neque arcis fabrica & munitio contemnenda est, quam Sanus alluit ab ortu, urbs autem posita ab occasu. Sequitur Lancutum templis ab egie-
gio viro Stanislao Lubomirscio Palatino Craco-
viensi magnifice exstructis,
tum Palatio magnifico
munitioneque foruissima
& hortis amoenis exorna-
tum.

Resovia arce eleganti &
monasteriis, nundinis iti-
dem vernalibus profecto
Sanct. Alberti clara; lactiti-
niorum hic & linteaminum

H s ma-

magna fieri solet copia, quod in toto tractu isto Germanæ gentis homines pagos inhabitent, capti in bello quodam à Cazimiro magno Rege Poloniæ, deductique è Saxonie cum liberis & uxori-bus, ut eam oram incole-rent, ut domicilium propri-um. Hi itaque pecorum & li-ni curam magnam habent, & nundinarum tempore, cum ad alia circumvicina oppida venum comportant, tum maxime Resoviam & Jaroslaviam.

Tertius, Palatinatus Rus-siæ, districtus est Sanocensis montibus Ungariæ vicinus, atque ipsi Transylvaniæ: ac ob id totus per colles dispo-

situs , excepto qua Crofnam
protenditur: quæ urbs in hoc
tractu ferè principalior , em-
porium Ungatorum habet.
Quamvis enim illi passim
metces suas & vina, in oppi-
dis submontanæ tegionis de-
ponant , huc tamen yeteti
consuetudine ut plurimum
advehunt. Quare & cives hic
paulo ditiores aliis , & nun-
dinæ apud illos reliquis vi-
ciniæ populationibus longè
celebriores. Habet hic quo-
que Sodalitas J E S U , Col-
legium artium humaniorum,
Sanocum vetò ipsum, quam-
vis térritorii caput , multo
jam inferius est quo ad civi-
litudinem & frequentiam habi-
tatorum , arcem tamen in
faxo ,

saxo, supra Sanum fluvium sitam non contemnendam habet : sicut & aliæ civitates ejus tractus , Brozovia . Rimanovia , Dinovia , Lesko , quæ indies ob metum Tar- tarorum munitiones suas fir- miores faciunt.

Quartus Russicæ satrapiæ districtus est Haliciensis , montibus Transylvaniæ ab occasu hyberno , à meridie autem Moldaviæ faginis sylvis cinctus , Tyra nivio rapidiſſimo e montibus Carpa- tiis orto , versusque Euxum in mare Euxinum decurren- ti, quasi per medium sectus : cuius pars Australior quæ trans Tyrum est posita , vul- go Pocucia appellatur. Op- pi-

pida præcipua habet Haliciam à qua denominatur , olim regni Russici caput , Rexque proprie Haliciensis , non Russiæ (quia hæc tota in plurimas tetrarchias scissa , proprios duces habebat , sed quos inter primatum , & quasi monarchiam Duces Riovienses tenebant) nunc cupabatur , ut latius hac de re Historiæ nostræ Sed nunc ne vestigia quidem priscæ illius magnitudinis apparet. Arx est ad Tyram sita alicujus notæ , sed oppidum cives habet subrusticos agriculturæ , non Mercurio deditos. Similiter Sniatinum , ad Prutum fluvium situm , quod pro-

propriè est Pocuciæ caput, soletque nundinas semel in annum non incelebres habere, quod Valachi emporium ibi suum, tanquam in vicinia faciant. Unde boum, ceræ, mellis, & equorum generosissimorum copia ingens eo adduci solet. Colomia non infrequens civitas ob salis cocti copiam, quod inde per totam Russiam & Lituaniam distrahitur, quarum omnes fere satrapiæ sale carrent, nisi hic & in Piæmisiensi districtu conficitur. Sunt itaque pagi nonnulli apud Haliciam, in quibus ex aqua e profundis puteis hausta sal decoquitur, & partim in modum farinæ, vel ni-

vis

vis minutum relinquitur, partim in frustula conformatur, & sic dividitur. Conficiturque pluribus in locis Russicæ hujus satrapiæ, nempe apud Riboticos in tractu Præmissiensi, apud Dobromiliam, Samboriam, & Solum, quod etiam a sale nomen habet. In desertis quoque campis Ukrainæ, seu ulterioris Podoliæ, prope Boristhenem, est lacus quidam, cuius aqua sereno & ardente sole, in solidum salem concrevit, quo circumiacentes accolæ utuntur. Sed ad rem nostram. In Pocucia nobiliora loca sunt Martinovia, Dolina, Strium, arcem in paludibus sitam habens. **Cis Nestrum autem**

aut

aut Tyram, Potocum, arce
munita, & templo sodalium
Dominicanorum, à Stephano
Potucio, Palatino, Brasla-
viensi, qui ibidem fato fun-
ctus quiescit, egregie exor-
natum. Ejusque successorum
oppidum & arx Monaster-
zisca, Uscie, Dobrovoda,
aliaque complura castella, in-
ter quæ Buczavia, arce firma
conspicua, itemque Podha-
jecia muro cincta & propu-
gnaculis, atque in vicinia arx
Zavalovia non inelegans :
tum Brezanum civitas popu-
losa & templum pulchrum &
palacium splendidum atque
benè firmum habens.

Sequitur deinde PODO-
LIA continuis barbarorum
in-

incursionibus & præliis famosa , quæ , si optata pace posset ita frui , ut occidentaliores Europæ populi , certe nec Italæ , aut Ungariæ , soli ubertatem & divitias invideret . Habet & marmora diversa atque alabastrum in diversis locis . Dividiturque in tria quodammodo territoria , Camenecense , Trembouliense & Laticzoviense , Camenecia est urbs cum arce , natura loci manuque permunita , triginta milliariis bene longis distans à Leopoli versus ortum hybernum , longitudinis gradu 49 la. 48 Habetque & ipsa duos Episcopos Catholicum unum , & Armenium alterum ; gens

I enim

enim hæc lucri causa libenter
tissime in Regno Poloniæ
immoratur, & merces nobis
varias, partim e Perside, par-
tim e regnis Turcæ, præci-
pue autem equos generosos
adducit. Habentque hic, pro-
ut & in aliis urbibus Russiæ
majoribus, suum magistra-
tum seu seniores nationis,
qui fidem Regi & Urbico ma-
gistratui pro reliquis spon-
dent, & in vitia gentis suæ
ipsi animadvertisunt. Societas
quoque J E s u collegium
hic suum habet, & instruit
artibus juventutem. Secun-
do ab urbe lapide, est arx
Potociorum, Paniouce dicta,
à Joanne Potocio, insigni
nostra ætate bellatore, Pala-
tino

tino Braslaviensi , recenti architectura exstructa, celebris oppugnatione Turcica , cum anno 1621, bellum cum illis gravissimū ad Chotimiam in Valachia haberemus. Tremboula vero Laticzovia , Husiatinum , Barum a Regina Bona olim fundatum, ubi etiam Jesuitæ pro juventute informanda collegium habent, Czartcovia , Janovia , Zin covia, Miedzibozia , Iesupolis Grodecia , Jaslovecia, Satanovia , Zvanecia , Tarnopolia , Kitaigrodum , Dunaigrodum , & alia complura, hujus Dynastiæ oppida , singula fere ob Scythiae infestationem , & quasi assidua bella , non male permunita

I 2 sunt

sunt, habentque arces sibi adjunctas firmissimas , & incolas bello natos , Martique deditos. Senatores hujus satrapiae sunt tres , qui ad Reipub. Consilium pertinent, Episcopus Camenecensis, Palatinus Podoliæ , & Castellanus Camenecensis.

BRASLAVIENSIS Palatinatus ultra Podoliam in confinio Tartarorum positus , egregias populationes plurimas , atque arces permunitas habet , quas inter eminent, Morachua, Jarosvia, Zitomiria, Sarogiodum, Felstinum , Chmielnicum. Braslavia ipsa , ad Bogum fluvium sita, atque Vinnicza, conventuum nobilitatis at-

que

que judiciorum deputatus
locus; ubi Societatis quoque
Clerici, erudiendæ juven-
tutis collegium egregium ha-
bent. Senatores hic duo, Pa-
latinus & Castellanus. Di-
strictusque satrapiæ duo,
Vinnicensis, & Zitomi-
riensis.

Similiter Tartaris vicinus
est Palatinatus KIOVIEN-
SIS, sed qui parte ab altera
Moschum quoque habet, &
quasi per medium maximo
fluviorum Borysthene seca-
tur. Urbs Kiovia ampla &
populosa satis, olim sedes
Ducum suorum, qui toti
Russiæ seu Sarmatiæ, tam
in Asia quam in Europa, im-
perabant, Romanisque ipsis,

ac postea Græcanicis Imperatoribus graves ; cæterum nunc vix ruinæ veteris illius magnitudinis apparent , eæque paucæ , omnia tempus rerum edax absumpsit . Est hic Archiepiscopus Russorum , omnium quotquot in Regno Poloniæ Græcanici ritus Episcopi sunt , primas seu Metropolita , qui Romano Pontifici obedientiam nunc præstat . Est & Episcopus Catholici ritus , qui cum Palatino , & Castellano urbis , ad Senatum Regni pertinet . Tempa hic tam Rusorum quam Latinorum compluria , sed quorum unum , Archimandrita cum monachis suis Schismaticis , & re-

bellibus Sedi Apostolicæ ,
occupat , habetque centum
pagos maximos adscriptios .
Sunt hic speluncæ naturali-
ter factæ in quibus corpora
olim Ducum Kioviensium
reponebantur , hodieque vi-
suntur nonnulla integra , quæ
illi pro sanctis venerantur .
Extendunturque illæ criptæ ,
seu subterraneæ speluncæ
uti ferunt , usque in Moscho-
viam per aliquot decumas
milliarium . Monachi illorum
(S. Basilii instituti) qui du-
rissimam vitam agunt , intrant
eas tempore Quadragesimali
ibi solitarii pœnitentiam per-
agunt . Alii vadunt in de-
serta , cilicio & catenis fer-
reis induiti , interdum usque

in Scythiam remotiorem , ut
ibi Euangelium prædicent ,
& martyrio coronentur. I-
gnatianorum opera , qui
Kioviae suum collegium
habent ad Ecclesie Unitatem
reducti. Habentque plurima
monasteria in Ruslia , sed
quorum alia jam sunt in uni-
one cum Ecclesia Romana.
Satrapia hæc late extendi-
tur , tam versus Euxi-
num mare , in meridiem ,
quam versus occidentem
& septentrionem ad Litua-
niæ & Albæ Russiæ con-
finia : habetque & populata ,
& arcibus adjunctis permu-
nita oppida plurima , præ-
cipua vero Canioviam ,
Circassiam , Bohuslaviam ,